SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
FACULDADE DE ENGENHARIA CIVIL

ATA DA QUARTA REUNIÃO EXTORDINÁRIA DO ANO DE 1

2023 DA FACULDADE   DE   ENGENHARIA   CIVIL,   DO 2

INSTITUTO DE   GEOCIÊNCIAS   E   ENGENHARIAS,   DA 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ. 4

 5

Aos 17 dias do mês de maio de dois mil e vinte três, às dez horas (10:00) da manhã, realizada 6

virtualmente, por meio da plataforma “Google Meet”, reuniu-se o Colegiado da Faculdade de 7

Engenharia Civil, com a presença dos seguintes membros: Professor Doutor Antônio Carlos 8

Santos do Nascimento Passos de Oliveira, Professora Doutora Adriane Marques de Souza 9

Franco, Professor Denilson Costa da Silva, Professora Doutora Mila Correa Sampaio, 10

Professora Núria Perez Gallardo, Professor Doutor Saymon Henrique Santos Santana, a técnica 11

administrativa Sraª Joseani Torres da Costa, o TAE. Sabino Alves de Aguiar Neto 12

(representante técnico), e o representante discente Lucas Brandão. Os demais membros 13

encontravam-se em período de férias e/ou afastamento. O Professor Saymon Santana 14

cumprimentou os membros presentes e agradeceu a presença de todos. Ordem do dia: 15

Pauta) 01 Definições acerca da InProject Jr.  A professora Mila realizou uma apresentação 16

pontuando a situação atual da Empresa Júnior, e destacou as atividades que eles vêm 17

realizando para sanar as pendências de orçamento e entrega de Projetos. Informou que a 18

InProject Jr.  recebeu uma proposta da Empresa Brasil Junior para realizar um trabalho de 19

consultoria, falou sobre o interesse dos discentes em realizar trabalhos de Capacitação para 20

arrecadação de verba necessária para manutenção dos custos da empresa. Após análises e 21

considerações, o colegiado concordou de modo unânime da InProject Jr.  aceitar a proposta 22

de contrato da Empresa Brasil Junior desde que as atividades prestadas sejam do estilo 23

consultorias de gestão empresarial. Foi definido também que os discentes estão autorizados a 24

realizarem capacitações com a finalidade de arrecadação de verba para manutenção dos 25

custos da Empresa Júnior. Sem mais a relatar, eu, Joseani Torres da Costa, lavrei está ata que 26

será assinada por mim pelos membros presentes. 27

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/05/2023

ATA DE REUNIÃO Nº 662/2023 - FAEC (11.31.07)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 22/05/2023 17:46 )
ANTONIO CARLOS SANTOS DO NASCIMENTO

PASSOS DE OLIVEIRA
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1891706

(Assinado digitalmente em 22/05/2023 17:27 )
DENILSON COSTA DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

2257453

(Assinado digitalmente em 22/05/2023 17:16 )
JOSEANI TORRES DA COSTA

SECRETARIO DE APOIO

2390046

(Assinado digitalmente em 23/05/2023 15:12 )
SAYMON HENRIQUE SANTOS SANTANA

DIRETOR DE FACULDADE

3038888

(Assinado digitalmente em 22/05/2023 20:07 )
NURIA PEREZ GALLARDO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

3084924

(Assinado digitalmente em 25/05/2023 10:19 )
SABINO ALVES DE AGUIAR NETO

TECNICO DE LABORATORIO ÁREA

3133720

(Assinado digitalmente em 02/06/2023 16:56 )
MILA CORREA SAMPAIO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

3160085

(Assinado digitalmente em 22/05/2023 17:22 )
ADRIANE MARQUES DE SOUZA FRANCO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1257784

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 662 2023 ATA DE REUNIÃO 22/05/2023

f0201abc74

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf